
 

 

D.R. n. 168 del 17 MAGGIO 2023      
 
OGGETTO: Estinzione della procedura di selezione pubblica per n. 1 posto da Professore di 
seconda fascia a regime di impegno a tempo definito, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 
240/2010, nel settore concorsuale 11/E3, settore scientifico disciplinare M-PSI/06, bandita con D.R. 
n. 25 del 10 febbraio 2023, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità 
della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma, per la non congruità delle candidature 
con le caratteristiche richieste dal bando di concorso. 
 

IL RETTORE 
 

 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 18; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma, emanato con Decreto 
rettorale del 22 marzo 2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 
n. 78, del 1^ aprile 2023; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina del reclutamento dei professori di ruolo 
di prima e seconda fascia, emanato con D.R. n. 144 del 2 maggio 2023, in attuazione degli 
artt. 18 e 24, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 VISTO il D.R. n. 25 del 10 febbraio 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie speciale “Concorsi ed Esami” – n. 11 del 10 
febbraio 2023, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 1 
posto di professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, per il settore concorsuale 11/E3 “Psicologia sociale, del lavoro e delle 
organizzazioni”, settore scientifico disciplinare M-PSI/06 “Psicologia del lavoro e delle 
organizzazioni”, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della 
Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

 VISTO il D.R. n. 106 del 14 marzo 2023, pubblicato sul sito web dell’Università Telematica 
San Raffaele Roma in pari data, per la designazione dei componenti della Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva in parola; 

 VISTI gli atti conclusivi stilati in data 2 maggio 2023 ove la Commissione giudicatrice 
prende atto che le candidature non sono congrue con le caratteristiche del bando e che 
nessuna è qualificata a svolgere le funzioni in esso previste; 

 CONSIDERATO che entrambe le candidate non presentano congruenza con il settore 
scientifico disciplinare M-PSI/06 e con il profilo indicato nel bando prima richiamato; 

 RAVVISATA l’impossibilità per la Commissione giudicatrice di formulare una graduatoria 
di merito; 

 RITENUTA la necessità di procedere all’estinzione della procedura selettiva sopra citata; 
 

DECRETA 
 
È estinta la procedura selettiva in epigrafe, attesa la non congruità dei profili delle candidate con le 
caratteristiche previste dal bando di concorso e l’impossibilità per la Commissione giudicatrice di 
proclamare alcun vincitore. 
 
Roma, lì 17 maggio 2023 
         IL RETTORE  
             (Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti


